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Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediYesi

KTIVENDI I KOMUNES Sii PRIZRENIT
Nr. 001-060 - 10014
M€: 20 Janar 2021
Prizren

N€ baz6 td nenit 43 paragrafrt 1, te Ligjit per Vet€qerverisjen Lokale dhe_nenit 35, paragrafit

2, te Statutit t6 Komunes se Piizrenit, thenas mbledhjenL e I (par6) t€ rregullt p€r vitin 202I,G

Kuvendit t6 Komunes s6 prizrenit, e cila do td mbahet mii: 28 janar 2021 (e enjte) n€ Salldn pdr

mbledhjet e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prizrenit, tek "slirt6pia e Bardh6", duke filluar nE oren

10:00.
prandaj, ftoheni q€ n€ cilesin€ e an€tarit t€ Kuvenclit td Komun€s, t€ merrni pjese n€ punen

e k€saj mUleinjeje, dukl ju pdrmbajtur ords, datcs dhe vondit t€ caktuar.

P€r pun€n e k6saj mbledhje, propozoj k€t€:

REND DIT]F],

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve t€ dat€s 19 nentor dhe24 dhjetor 2020;

Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit td Dit€s;

Pydet e kuvendar€ve dhe ngritja e g€shtjeve te nrlryshme;..

Sirqyrtimi dhe miratimi i propoziro-u.trdi-it rrLbi shpalljen e interesit t0 pergjithsh€m

puUiit ; (lr{gastra kadastrale Nr. 00502-0 ZK Serbio6 e Poshtme);
'shqyrtimi -dhe 

miratimi i propozim - vendimit pelr formimin dhe emerimin e an€tareve e

bordit mbikeqyr€s per menaxhimin dhe shfrytezimin e objekteve publike sportive

kulturore dhe rinore;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr dhdnien e titullit 'Nderi i Qytetit"

(Post Mortum) per Bujar Gjurgjeali;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim -vendimit p€r anulimin e vendimit nr'001/011-160724

at:ii.t l.20lg mbi hyrjen ne koncesion t€ prones lkomunale (Sopaj);

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim -vendimit p€r anulimin e Vendimit Nr'001/0ll-82822'

i dt. 30.09.2020 plr dhdniennO shfryt€zim afatgjate me komprensim tE pron€s komunale

( Qlirimi);
srrqy.ti-i dhe miratimi i propozim-vendimit piir lirim nga pagesa e qirase dhe takses

komunale per ushtrimin e veprimtaris€ afariste n€i Komun€n e Prizrenit, per shkak te situates

se Pandemis€ COVID-19;
mit rnbi shpalljen e interesit t€ pergjithshem

onaj);
tij DKA-se, p€r votimin e Komisionit p€r

edukativo-arsimore dhe aft€suese n€ Komun6n

e Prizrenit;
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Republika e Kosov€s l(omuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti _- opstina Prizren - Prizren Belediyesi

SKT]PSTINA OPSTINE PRIZREN
Br. 001-060 - 10014
Dana: 20 Ja;nluara202l
Prizren

Na osnovu dlana 43 paragraf l, Zakona za Lokalnu Samoupravu i dlana 35, paragtaf 2, Statuta

Op5tine prizren, sazivam I (prvu) redovnu sednicu za2At2l godinu, Skup5tine Op5tine Prizten, koja

ie se odrZati dana 2g januar Znzt g,etvrtak) u Sali :za sodnice Skup5tine OpStine Prizren, u

"Beloj Kuii", sa podetkom od 10:00 dasova.

Stoga, se pozivate u svojstvu dlana Skup5tine Op5tine, da udestujete na rad ove sednice,

pridrZavajuii se dasu, danu i odredenom mestu.

Zarad ove sednice, bi6e ovaj:

DNEVNI ]]I.ED

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika od dana 19 no'v'embrar24 decembta2}2};

2. Razmatranje i usvajanje Dnevnog Reda;

3. Pitanja odbornika;;
4. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke o objavljivanju op5teg javnog interesa;

(Katastarsk a p arcela br. 0 0 5 02-0 KZ D onia Srbicra) ;

5. iazmatranje i usvajanje predlog-odluke za formiranje i imenovanje dlanova nadzornog

borda zamenadiranje i-koii$ienje javnih sportskih, kulturnih i omladisnkih objekata;

6. Razmatranje i usvajanje Prediog-odluke za. davanje irnenovanja "dast Grada"

(Post Mortum) zaBujar Gjurgjeali;
7. iazmatranje i ,rsr,,ulatt;" Predlog-odluke za anuliranje odluke br'001/011-160724

dana:1 I.lI.20Ig o ulasku u koncesiju opstinske imovine (sopqj);
g. Razmatranje i usvajanje Predlog-odlule za anrlliranje odluke br.001/011-82822, dana:

30,09.2020 za davinje na dugorodno kori5denje sa nadoknadom op5tinske imovine (

Qlirimi);
g. Rarrnairanje i usvajanje Predlog-odluke za osl,rbadanje od pladanja kirije i komunalne

takse za izvrSavanje poslovne- delatnosti u op5tini Prizren, zbog situaciie rzazvane

pandemijom COVID-19;
10. itazmatr"anje i usvajanje Predlog-odluke o objavljivanju opsteg javnog interesa

(Katastarska parcela br. 01187-0 KZDonai);
11. iazmatranje i usvajanje zahtev-predloga ODO za glasanie Komisije za izbor direktora

edukativno-obrazovnih institucij a u opStini Prizren'



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrentt
Op5tinLa Prizrren - Prizren Belediyesi

PRIZREN BELEDiYE MECLiSi
No. 001-060 - 1001t4

Tarih: 20 Oczk202l
Prizren

Yerel Ozyonetimi Yasasmm 43.maddesi, l.fikrasr, ve Prizren Ilelediye Tiiziifiini.in
35.maddesi 2.fikrasr gerelince 28 Ocak 2021 tarihinde (Pergembe giinii) saat 10.00'dan
baglayarak "Beyazt Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda diizenlener;ek olan Prizren
Belediye Meclisin 202I y/rn I. (birinci) di.izenli oturumuLnu ga[rnyorum.

Belediye Meclisi iiyesi nitelifinde sizi igbu oturum gahgmasrna belirtilen saat, tarih ve
yerde katrlmamzi)rzere sizi davet ederiz.

Oturum gahgmasr igin agalrdaki giindemi oneriyorum:

CUNDEM

1. 19 Kasrm ve24 Arahk2020 tarihli oturum tutanaklarrn gortigtilmesi ve kabul edilmesi;
2. Giindemin goriiqtilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis iiyelerin sorularr ve gegitli konularrn ortaya atrlmasr;
4. Genel Kamu grkann ilan edilmesi (00502-0 sayrh kadastro parseli Agafr Srrbiga KB) ile

iligkin dnerikararrn gortigtilmesi ve kabul edilmesi;
5. Kamu Spor, ktilttir ve genglik binalarrnrn ydneti,mi ve kullanrmmr denetlleme bordunun

kurulmasr ve iiyelerinin atanmasr ile iligkin oneri k.arann gortigiilmesi ve kabul edilmesi;
6. Bujar Gjurgjeali igin (Oltim sonrasr) "$ehrin Onuru" iinvantnr verilmesi ile iligkin 6neri

kararrn goriigtlmesi ve kabul edilmesi;
7 . Belediye natilkiyetinin (Sopaj) imtiyaza girmesi igin 001/01 I-160724 saryrh 1 1.11.2019

tarihli Karann iptal edilmesi ile ilgili Oneri-Karann gori.igiilmesi ve kabul edilmesi;
8. Belediye Mtiilkiyetin (Qlirimi) tazminat ile uzun vadeli kullanrma verilmesi igin 001/011-

82822 sayrl[ 30.09 .2020 tarrhli Karann iptal edilmesi ile ilgili Oneri-Kararrrn gdri.iqiilmesi

ve kabul edilmesi:
9. COVID 19 salgrnr durumu sebebiyle Prizren Belediyesinde ticari faaliyetlerin kira ve

belediye vergileri odemelerinden muafe edilmele,riyle iligkin Oneri-Karann goriigiilmesi
ve kabul edilmesi;

10.Genel KamLu grkann ilan edilmesi (01187-0 sayrh kadastro parseli Conal'KB) ile iligkin
oneri karann gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;

i 1. Prizren Belediyesinde egitim-o[retim ve beceri enstitiilerin mi.idiirlerini segmek igin
Komiyonun oylanmasr igin BEM talebi-onerisinin gori.igiilmesi ve kabul eclilmesi;

Meclis Bagkanr


